
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ XÂY DỰNG 

     

Số:           /QĐ-SXD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Ninh Thuận, ngày      tháng 3 năm 2024 
   
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công tác hỗ trợ tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho 

doanh nghiệp  thuộc lĩnh vực ngành Xây dựng trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH NINH THUẬN 
 

Căn cứ Quyết định số 83/2022/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 
cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Công điện số 470/CĐ-TTg ngày 26/5/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc tiếp tục thực hiện quyết liệt, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp tháo gỡ 
khó khăn cho sản xuất, kinh doanh của người dân, doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 105/NQ-CP ngày 15/7/2023 của Chính phủ về nhiệm 

vụ, giải pháp tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, tiếp tục đẩy mạnh cải 
cách thủ tục hành chính, siết chặt kỷ luật, kỷ cương;   

Căn cứ Kế hoạch số 3407/KH-UBND ngày 17/8/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 105/NQ-CP ngày 

15/7/2023 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp tháo gỡ khó khăn cho sản xuất 

kinh doanh, tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, siết chặt kỷ luật, kỷ 
cương;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác hỗ trợ tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho 

doanh nghiệp thuộc  lĩnh vực ngành Xây dựng, gồm các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Lê Phạm Quốc Vinh - Giám đốc Sở. 

2. Tổ phó:  

- Ông Nguyễn Như Nguyên - Phó Giám đốc Sở. 

- Ông Nguyễn Văn Vinh - Phó Giám đốc Sở. 

3. Các Thành viên: 

- Bà Phan Thụy Phương Đông - Chánh Văn phòng. 

- Ông Nguyễn Hải Nguyên - Trưởng phòng Quản lý Quy hoạch - Kiến trúc 

và Nhà ở. 

- Ông Hồ Thanh Thành - Trưởng Phòng Quản lý Hoạt động xây dựng và 

Hạ tầng kỹ thuật. 

- Ông Phan Chánh Lai - Chánh Thanh tra Sở. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ công tác 

1. Nhiệm vụ của Tổ công tác:  

http://soxd.ninhthuan.gov.vn/soxd/qlvb/vbden.nsf/str/90277D24B3A9385A472582A900125350?OpenDocument
http://soxd.ninhthuan.gov.vn/soxd/qlvb/vbden.nsf/str/90277D24B3A9385A472582A900125350?OpenDocument


2 

a) Tiếp nhận những đề xuất, kiến nghị của các doanh nghiệp xây dựng trên 

địa bàn tỉnh về những khó khăn, vướng mắc trong hoạt động đầu tư và sản xuất 

kinh doanh thuộc lĩnh vực ngành. 

b) Tổng hợp, báo cáo, tham mưu đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết, 

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong hoạt động đầu tư và sản xuất kinh doanh 

thuộc lĩnh vực ngành xây dựng liên quan đến các Sở, ngành, địa phương thuộc 

tỉnh;  

c) Báo cáo, đề xuất Giám đốc Sở chỉ đạo giải quyết tháo gỡ khó khăn, 

vướng mắc cho doanh nghiệp xây dựng về các vấn đề liên quan đến hoạt động 

đầu tư và sản xuất kinh doanh thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng tỉnh 

Ninh Thuận. 

2. Quyền hạn của Tổ công tác:  

a) Tham mưu lãnh đạo Sở có văn bản đề nghị các Sở, ngành, địa phương 

có liên quan, các doanh nghiệp xây dựng báo cáo, cung cấp thông tin liên quan 

đến những khó khăn, vướng mắc về thủ tục pháp lý trong hoạt động đầu tư và sản 

xuất kinh doanh thuộc lĩnh vực ngành để tổng hợp, kiến nghị cấp có thẩm quyền 

giải quyết theo quy định;  

b) Tổ chức làm việc trực tiếp với doanh nghiệp xây dựng để nắm bắt, trao 

đổi, tiếp nhận thông tin phản ánh; kịp thời hỗ trợ, hướng dẫn, tham mưu quyết 

các vấn đề khó khăn, vướng mắc thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng 

hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy định. 

Điều 3: Hoạt động của Tổ công tác 

a) Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ của từng thành 

viên do Tổ trưởng phân công; các thành viên có trách nhiệm tham mưu, triển khai 

thực hiện các công việc được giao đảm bảo kịp thời, hiệu quả và chịu trách nhiệm 

về nhiệm vụ được phân công;   

b) Định kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng, 9 tháng, cả năm tổng hợp tình hình, 

kết quả thực hiện công tác tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp xây 

dựng trên địa bàn tỉnh, tham mưu báo cáo UBND tỉnh.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 1713/QĐ-SXD ngày 02/6/2023 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc 

Sở và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Các Sở, ngành thuộc tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Wedsite của Sở; 

- Lưu: VT, VP.  

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Phạm Quốc Vinh 

 
 

 



3 

         

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T18:44:40+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phạm Quốc Vinh<vinhlpq@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-13T07:27:51+0700


		2024-03-13T07:28:08+0700


		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-13T07:39:07+0700




